
Fra:                                    "Udviklingspuljen for børn og unge" <Kan_ikke_besvares-365655889@mail.survey-

xact.dk>

Sendt:                                26. november 2023 16:31:00

Til:                                      "KFFKP BUudvikling" <buudvikling@kk.dk>

Emne:                                27760 Foreningen Brobold - Kvittering for modtagelse af ansøgning til Udviklingspuljen 

for børn og unge (JCSDEACQY1XZ)

Kære Foreningen Brobold 27760

Vi har modtaget jeres ansøgning om 700000 kr. i støtte fra Udviklingspuljen for børn og unge til 
Projekt  Lokale fællesskaber til flere gennem Brobold – Videreudvikling af inkluderende og 
rummelige foreninger for flere børn i Københavns Kommune.. Du kan se en kopi af dine svar 
nederst i denne mail.

Ansøgningen vil blive behandlet i henhold til Retningslinjer for udviklingspuljen for børn og unge i 
Københavns Kommune.

Vi bestræber os på, at behandle ansøgningen hurtigst muligt. Sagsbehandlingstiden afhænger 
bl.a. af, om ansøgningen kan behandles administrativt, eller om Folkeoplysningsudvalget skal tage 
stilling til den. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er omkring to måneder.

Har I bemærkninger til jeres ansøgning, kan I skrive til buudvikling@kk.dk. Oplys i henvendelsen 
følgende ansøgningsnummer: JCSDEACQY1XZ

Har vi spørgsmål, i forbindelse med sagsbehandlingen, kontakter vi jer.

Bemærk, denne kvitteringsmail kan ikke besvares.

Med venlig hilsen
Folkeoplysning
_________________________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Sekretariat og Byudvikling

Gyldenløvesgade 15, 4. tv 
1600 København V

Telefon: 33 66 33 66
E-mail: Buudvikling@kk.dk
EAN 5798009780515
eDoc: 2021-0049177

****************************************************************

Følgende oplysninger har I angivet i ansøgningen:

1. Information om forening, kontaktperson og formand

• Er foreningen godkendt på ansøgningstidspunktet: Ja

• CVR-nummer: 41199881

• Navn på forening: Foreningen Brobold

• Evt. foreningsnummer: 27760

https://www.kk.dk/udviklingspuljen
https://www.kk.dk/udviklingspuljen
mailto:buudvikling@kk.dk
mailto:Buudvikling@kk.dk


• Kontaktperson: Flemming Jensen, kontakt@brobold.dk

• Formand: Jan Sørensen, js@bkskjold.dk

2. Information om udviklingsprojektet / -eventet

• Projektet eller eventet?: Projekt

• Titel: Lokale fællesskaber til flere gennem Brobold – Videreudvikling af inkluderende og rummelige foreninger for 
flere børn i Københavns Kommune.

• Start- og slutdato: 2024-01-01 - 2024-12-31

• Formålsbeskrivelse: Øge medlemstallet i foreningen / Udvikle foreningens aktiviteter/aktivitetsudbud / Styrke 
mangfoldigheden og rummeligheden i foreningen / Udvikle foreningsaktiviteter i udsatte og/eller foreningsfattige 
byområder / Bidrage til indsatsområderne i den gældende Kultur- og fritidspolitik, som fremgår på Københavns 
Kommunes hjemmeside

• Målgruppebeskrivelse: Projektets formål er at inkludere flere københavnske folkeoplysende foreninger og 
relevante kommune/almene aktører i Brobolds bestræbelser på at få flere københavnere med i de folkeoplysende 
fællesskaber. Herudover at understøtte at folkeoplysningen og København kan opnå mest mulig effekt af de 
hidtidige investeringer i Brobold. Brobold har oparbejdet en unik praksisorienteret forskningsbaseret viden om 
tilgængeliggørelse af deltagelse i foreningslivet. Det er vigtigt at få den viden og kompetence, fra Brobolds første 
fase (2021-2023) udfoldet til endnu flere af Københavns aktører omkring fritidslivet. Brobold har gennem 
budgetforhandlingerne 2023 fået midler til at sikre driften af aktiviteterne til de eksisterende broboldbaner og til 
de 3 nuværende Broboldforeninger frem til og med 2026. Foreningen Brobold og de 3 nuværende 
Broboldforeninger ønsker at udvikle sig yderlig på baggrund af den flotte driftbevilling fra Københavns 
budgetforhandlinger 2023, og har en vision om at udbrede sin tilgang og viden til flere. Brobolds budgetønske til 
budgetforeningerne 2023 indeholdt en mulighed om en udvidet indsats til flere, der desværre ikke kunne findes 
økonomi til i et presset budget. Første fase af Brobold havde et stort fokus på metoder til at skabe viden om 
tilgængeliggørelse af foreningslivet, og hvordan vi i praksis inkluderer københavnere, der i dag står udenfor det 
eksisterende folkeoplysende fællesskab. Derfor er det oplagt nu at inkludere flere byområder, flere foreninger, 
flere kommunale og almene aktører og endnu flere Københavnere. De midler foreningen Brobold søger 
udviklingspuljen gennem denne ansøgning besværliggør og komplicere broboldarbejdet for de eksisterende 3 
foreninger i Brobold. Men Foreningen Brobold er IKKE skabt for at gøre det let for de deltagende foreninger – 
tværtimod skal broboldforeningerne forpligte sig på at gå forrest for at skabe bedre idrætsforeninger i København 
og et stærkere og bedre København, hvor så få københavnere som muligt står udenfor de folkeoplysende 
foreningers stærke lokale fællesskaber. Der er ingen økonomiske midler til de eksisterende Broboldforeninger i 
denne ansøgning – tværtimod pålægges de eksisterende broboldforeninger yderligere opgaver for at få flere 
inkluderet flere i Brobolds arbejde, og udvikle videre på det Brobold, der allerede er skabt. På baggrund af 
ovennævnte ansøger Brobold udviklingspuljen om kr. 700.000 til følgende formål: A) Optage yderligere én 
forening i Brobold og inkludere denne forening på linje med de øvrige foreninger. Derudover skal der findes en 
yderligere lokal broboldfacilitet i den nye bydel. Den nye forening kan være en forening, der allerede har en 
Brobold lignende facilitet eller er villig til at anvende ressourcer på at udvikle en ny broboldfacilitet i den 
pågældende bydel. Uanset om der findes faciliteter elle ej, er den nye forening pålagt at opnår måltallene om 100 
nye børn og unge i foreningen. Der skal også findes og forpligtes minimum en ny lokal samarbejdspartner som 
kan bidrage gennem samarbejde med den lokale forening. B) På baggrund af Brobolds videnskabelig evaluering 
opbygges fire netværk i Brobolds fire bydele bestående af bydelens foreninger og relevante kommunale og 
almene aktører. Netværkene tager udgangspunkt i Brobold evaluerings model om forudsætninger og støttebehov 
for børn, ung og familier, med udvidet fokus på udsatte brugergrupper (bilag 1). Herudover vil der i netværkene 
blive implementeret Brobold værktøjet foreningsrejsen (bilag 2) for at skabe en fælles forståelse blandt aktørende 
om børn rejse fra inaktive til faste deltager i en idrætsforening. Netværket skal især indeholde de aktører, som 
foreninger typisk har sværest ved at bygge bro til f.eks. lokale aktører fra BUF, SOF, SUF eller den almene 
boligsektor. C) Udarbejde en forskningsbaseret evaluering som bygger videre på væsentlige erfaringer, som blev 
udviklet på baggrund af den følgeforskning, et erhvervsphdprojekt med tilknytning til Roskilde Universitet, som 
var indbygget i Brobold fra starten. Erfaringerne, analyserne og modellerne fra Brobold har haft stor impact i 
vidensmiljøer, som er blevet til samarbejder med vidensproducerende institutioner som Nationalmuseet, Center 
for Boligsocial Udvikling, Idrættens Analyseinstitut og Kulturens Analyseinstitut. I videreførelsen af Brobold ønsker 
vi at omsætte denne viden til et struktureret forskningsbaseret udviklings- og evalueringsdesign og modeller, som 
kan være retningsgivende for udvikling og evaluering af rummelige foreninger, samarbejder på tværs, 
facilitetsudvikling og de rammesættende betingelser. Formålet er at Broboldforeningerne og alle andre med 
interesse kan støtte sig til disse værktøjer til at tilgængeliggøre folkeoplysning for københavnere med 



støttebehov. Erfaringerne fra denne evaluering vil indgå i det videre udviklings- og vidensarbejde omkring 
Brobold. D) Lokalisere nye potentiale broboldfaciliteter i København. Faciliteterne der enten være i en stand hvor 
de kan anvendes til broboldaktivitet eller være i stand hvor de skal opgraderes gennem lokale københavnske 
puljemidler, f.eks. Anlægstilskud til idrætsfaciliteter. De faciliteter der lokaliseres, kan både være i de tre 
brokvarter Nørrebro, Østerbro, Vesterbro, eller i andre områder af København. Derudover kan der også både 
være kommunale arealer eller arealer der tilhører den almene boligsektor. De faciliteter der udpeges udenfor 
brokvarterne søges der også dialog med en relevant idrætsforening om fremtidige og mulige aktiviteter på 
faciliteten.

• Beskrivelse af tids- og aktivitetsplan: Hver af de fire indsatsområder har Brobold følgende projektmål: A) Én ny 
Brobold forening Yderligere en københavnsk idrætsforening i en bydel med mange børn og unge, der står udenfor 
foreningens fællesskab og aktiviteter modtager Brobold støtte. Idrætsforeningen skal være placeret i en anden 
bydel end de nuværende tre foreninger. Projektmålet er at der i løbet af projektperioden indmeldes 100 nye børn 
i foreningen. B) Opbygge lokale netværk i Brobolds fire bydele. I hver af Brobolds fire bydele er målet at opbygge 
lokale netværk der kan samarbejde om at optimere muligheden for at flere børn og unge, med særlig fokus på 
udsatte målgrupper, får bedre vilkår for at være aktive i de lokale idrætsforeninger. Netværkende skal som 
minimum inkludere følende aktører: En lokal KFF-aktør f.eks. den faglige leder for idræt i den pågældende bydel 
eller andet relevant personale fra haller eller kulturinstitutioner. Tre lokale relevante aktører fra en eller flere 
københavnske forvaltninger udover KFF. Tre til fem lokale foreninger, med interesse i at inkludere udsatte 
(Grupper med lavere foreningsdeltagelse) københavnere i deres foreningsliv. En lokal aktør fra den almene 
boligsektor eller anden relevant aktør. KFF centrale forvaltning, herunder idrætsudvikling, kan deltage hvis de 
finder det relevant. C) Udarbejde en forskningsbaseret evaluering. I Brobolds forskningsbaserede evaluering er 
der identificeret en række barrierer og udfordringer for det tværsektorielle samarbejde mellem kommunale 
forvaltninger og idrætsforeninger. Evalueringen har affødt flere modeller, der kan fungere som støtteværkstøj for 
at skabe en fælles forståelse og retning for samarbejder med henblik på at få flere børn og unge til at være 
medlemmer i en idrætsforening. I dette projekt vil evalueringen tage udgangspunkt i implementeringen af disse 
modeller i de fire lokale netværk, der opbygges i fire bydele, samt følge den fortsatte implementering af 
modellerne i de fire forskellige idrætsforeninger, der er en del af Brobold-netværket. På baggrund af evalueringen 
af brobolderfaringerne vil Brobold videreudvikle på et udviklings- og evalueringsdesign, som både kan bruges 
både som rettesnor for Broboldforeningernes videre udvikling, og som kan bruges til at indsamle data på de 
områder, som er identificeret som kritiske ift. Brobolds succes. I evalueringen vil disse kritiske metrikker 
identificeres og der vil indgå en taksonomi, som kan bruges til at måle fremgang på disse områder, som også vil 
være relevant for andre idrætsforeninger og projekter på kultur- og fritidsområdet. Det løbende arbejde med 
modellen vil blive opsamlet og præsenteret ved projektets afslutning, og der vil være et særligt fokus på at 
præsentere resultater og erfaring for folkeoplysningsudvalget ved udgangen af 2024. D) Lokalisere nye potentiale 
broboldfaciliteter Brobold fortager en screening af faciliteter i Københavns Kommune der kan anvendes eller 
opgraderes til brobold aktiviteter. Der skal udpeges minimum ti faciliteter i mindst fem bydele i Københavns 
Kommune. En screening vil indeholde placering, nuværende tilstand på faciliteten, ejerforhold, muligheder for 
finansiering og omkostninger, en procesplan for at igangsætte anlægget, samt en oversigt over relevante aktører 
der har vist interesse i faciliteten eller har potentiale for ville anvende faciliteten. Tidsplan December 2023: 
Ansøgning af udviklingspuljen Januar 2024: Åbning af ansøgning om nye interesseret forening til at modtage 
broboldstøtte. Udpegning af ny forening samt en lokal brobold-kvalificeret aktivitet og en kommunal lokal 
samarbejdspartner. Plan for national fundraising Januar/februar 2024: Kortlægning af aktører til lokale netværk. 
Februar 2024. Udarbejdelse af videnskabelig ramme og retning Marts 2024: Opstart af fire lokale netværk og 
opstart af hold i den nye Brobold forening. Medio 2024: Eventuel ansøgning til Budgetforhandlingerne 2024 i 
forhold til finansiering af udviklingsdelen af Brobold i 2025 og 2026 Oktober 2024: Oplæg til 
folkeoplysningsudvalget om evaluering og erfaringer fra Brobold. December 2024: Slut evaluering og 
afrapportering

• Spørgsmål til projektet/eventet: 
o Hvor skal aktiviteten foregå?: Områder der ikke pt. er anvendt tl foreningsaktiivitet i Københavns 

kommune

o Hvor ofte?: Flest muligt gange om ugen hele året rundt.

o Har I anskaffet faciliteter på ansøgningstidspunktet?: Nej

o Hvis ja - Hvilke faciliter har I anskaffet?: 
o Hvis nej - Hvordan vil I anskaffe faciliteter?: Vi har allerede lokaliseret en række områder i Københavns 

kommune som kan anvendes uden en opgradering af en eksisterende broboldegnet facilitet. Det er et 
krav tik en ny broboldforening af den har en lokal facilitet som kan anvendes som den er pt - og vi evt. 



kan arbejde senere på at få den opgraderet.

o Har foreningen indgået samarbejde med andre om projektet?:  Ja

o Hvis ja - Hvem er der indgået samarbejde med?: 25

o Hvor mange medlemmer under 25 år venter I at få?: Brobold har allerede en løbende dialog med et utal 
af kommunale og almene aktører/boligforeninger samt en række større fonde, der er interesseret i en 
udvidelse og udvikling af Brobold. Herudover er der etablerede dialog med fodboldklubber, der har vist 
interesse for at blive den del af en udvikling af Brobold.

o Hvor mange nye frivillige venter I at få?: 100

o Hvordan vil I fortsætte aktiviteten i foreningen efter projektet er afsluttet?:  Det er et mål, at alle 
Broboldaktiviteter forankres, så de kan fortsætte, så længe der er ønske og behov, og ikke er afhængig 
af økonomiske tilskud. Der skal ansøges minimum en men op til tre landsdækkende fonde eller lignende 
som kan bidrage til at Broboldaktiviteterne kan udvikles yderligere i København. Der skabes dialog med 
op til ti aktører, der kan inkluderes i fondansøgningen. Der forsøges at søge midler til fortsættelse af de 
aktiviteter, der indgår i denne ansøgning, i budgetforhandlinger 2024. Brobold fremlægger erfaringer fra 
projektet omkring bydels netværk og screening af nye broboldfaciliteter for folkeoplysningsudvalget i 
slutningen af 2024.

o Øvrige bemærkninger?: Der vedhæftes 3. bilag plus et mere de detaljeret budget

3. Økonomi og budget

• Udgiftsposter

•
o Lønudgifter: 700000 kr.

Bilag vedhæftet

o Materialeudgifter: 50000 kr.
Bolde, minimål, veste, skilte mv. Foreingerne finansierer selv denne udgift

o Udgifter til PR/reklame: 0 kr.

o Udgifter til andet: 50000 kr.
Bogføring, revision., evaluering, regnskab Foreningerne dækker selv denne udgift.

• Indtægtsposter: 
o Indtægter via egen-/medfinansiering: 100000 kr.

Materialer, Administration, regnskab, evaluering, revision mv.

o Indtægter via fonde/puljer/lokaludvalg:  0 kr.

o Indtægter/ansøgte beløb fra Udviklingspuljen for børn og unge:  700000 kr.

o Øvrige indtægter: 0 kr.


